

## **Regler för kurser och konferenser**

Generellt utmärks konferensbegreppet av en påtagligt planerad aktivitet, t ex ett program som omfattar minst 4 timmar vid halvdag och minst 6 timmar vid heldag. Deltagarförteckning ska finnas. Interna kurser och konferenser räknas inte som representation ur avdragssynpunkt.

Hänsyn till miljön ska prägla val av resealternativ till kurs-/konferensställe.

Konferensanläggningar med ett dokumenterat miljöengagemang samt rök- och allergifria rum ska väljas. Anläggningar med pornografisk film på rummet ska, närhelst möjligt, undvikas.

Beslut om deltagande i kurser och konferenser fattas enligt delegationsordning.

### **Interna kurser och konferenser**

När interna kurser och konferenser anordnas ska i möjligaste mån landstingets egna lokaler utnyttjas.

Om det är nödvändigt att anordna kurs/konferens på ort/i lokal utanför landstinget ska detta tillstyrkas av närmaste chef och följas av beslutsskrivelse.

Kurs-/konferenslokal och transporter till och från kurs-/konferensställe ska väljas med hänsyn till det mest ändamålsenliga rörande restid och total kostnad.

### **Externa kurser och konferenser**

Huruvida en konferens-/studieresa är att betrakta som skattefri eller förmånsskattepliktig för de anställda styrs av resans uppläggning och av hur stora inslagen är av egen fritid för nöje och rekreation. Arbetsgivarens syfte och nytta med resan har avgörande betydelse. Resan bör dock alltid utformas så att personalförmån inte uppstår.

För deltagande i kurser och konferenser som anordnas av extern arrangör, exempelvis IT-företag, läkemedelstillverkare eller utbildningsföretag, krävs:

1. Ett tydligt konferens-/studiereseprogram finns där syftet med resan framgår.
2. Resmål och omfattning
3. Deltagarförteckning
4. Arbetsgivaren betalar resa, logi och kost.

Bidrag till lön, reskostnad eller uppehälle får aldrig tas emot från företag eller leverantör av utrustning.

Fullständig och enligt gällande delegations- och beslutsordning godkänd ansökan ska alltid föreligga innan aktivitet påbörjas.

### **Fri kost vid konferenser och kurser**

Fri kost är en skattepliktig förmån oavsett om den tillhandahålls fortlöpande eller endast vid särskilda tillfällen, såsom i samband med externa kurser, konferenser, kongresser m m.

Fri frukost som ingår i hotellkostnad, eller fri måltid som ingår i priset för allmänna kommunikationer ska ej tas upp som skattepliktig förmån.

Om arbetsgivaren separat har betalat måltider under t ex en externt arrangerad kurs eller konferens som ej avser representation, ska värdet av den fria kosten rapporteras i lönesystemet som en skattepliktig förmån.